Budget 2023 ausfuhrlich - Katholische Kirchgemeinde Sommeri

Zeilennr.

1

11
111
3000
3102
3105
3130
112
3000
3010
3041
3050
3052
3053
3090
3100
3101
3103
3130
3170
3199
12
121
3000
3010
3041
3050
3052
3053
3100
3101
3130
3133
3134
3170
4930
2
20
201
3090
3613
202
3010
3040
3050
3052
3053
3055
3090
3100
3101
3102
3103
3113
3130
3133
3137
3158
3170

Beschreibung

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Legislative und Exekutive
Kirchgemeinde
Tag- und Sitzungsgelder an Behdrden und Kommission
Drucksachen, Publikationen
Lebensmittel
Dienstleistungen Dritter
Kirchgemeinderat
Tag- und Sitzungsgelder an Behérden und Kommission
Lohnaufwand Personal
Buroentschadigung
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Aus- und Weiterbildung
Blromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Fachliteratur, Zeitschriften
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Ubriger Sachaufwand
Allgemeine Dienste
Verwaltung
Tag- und Sitzungsgelder an Behérden und Kommission
Lohnaufwand Personal
Buroentschadigung
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Biromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Dienstleistungen Dritter
Informatik-Nutzungsaufwand
Sachversicherungspramien
Reisekosten und Spesen
Interne Verrechnung von Betriebs- u. Verwaltungsk.
PASTORALE LEITUNG
Pastorale Leitung und Seelsorge
Seelsorger/innen
Aus- und Weiterbildung
Entschadigungen an Kirchgemeinden
Pfarreisekretariat
Lohnaufwand Personal
Freiwillige Familienzulagen
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitage an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung
Biuromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften
Anschaffungen IT (Hard- und Software)
Dienstleistungen Dritter
Informatik-Nutzungsaufwand
Steuern und Abgaben
Unterhalt IT Software

Reisekosten und Spesen

Budget 2023

58°513.00
32°078.00
6’100.00
400.00
4°900.00
500.00
300.00
25’978.00
3'200.00
16’700.00
600.00
0.00

0.00
100.00
200.00
100.00
0.00
78.00
2°000.00
2°000.00
1°000.00
26°435.00
26°435.00
1'600.00
21°000.00
750.00
1°300.00
650.00
25.00
200.00
0.00
200.00
700.00
210.00
1°000.00
-1'200.00
140°060.00
140°060.00
62’000.00
1°000.00
61°000.00
72°060.00
55’000.00
1°900.00
4°300.00
4°700.00
520.00
240.00
200.00
1°200.00
800.00
0.00
180.00
0.00
2'700.00
200.00
50.00
0.00
70.00

Budget 2022

47°048.00
27°728.00
6°150.00
500.00
4'500.00
500.00
650.00
21°578.00
3'200.00
13'500.00
600.00
800.00
600.00
100.00
200.00
500.00
0.00
78.00
200.00
1'500.00
300.00
19°320.00
19°320.00
1'600.00
14’500.00
750.00
1°000.00
500.00
20.00
400.00
0.00
200.00
1°100.00
200.00
100.00
-1'050.00
131°950.00
131°950.00
55’000.00
1°000.00
54°000.00
70°050.00
54°000.00
1°900.00
3'800.00
3'700.00
450.00
240.00
500.00
1’500.00
0.00
500.00
170.00
600.00
2'100.00
200.00
90.00
200.00
100.00

Rechnung 2021

45’439.35
25’839.30
5’327.80
400.00
4'690.85
0.00
236.95
20’511.50
4°620.00
13'211.10
600.00
0.00

0.00

3.50

0.00

0.00

0.00
78.00
75.70
1'923.20
0.00
19°600.05
19°600.05
1°275.00
14°220.25
750.00
1°338.40
525.65
3.55
162.10
30.00
0.00
633.50
210.00
1°540.00
-1°088.40
132°144.32
132’144.32
59’031.60
1°047.50
57°984.10
67’765.50
52'780.05
1°890.00
4°285.20
3'983.00
313.95
346.70
0.00
361.00
750.75
7.35
169.00
0.00
2'683.30
92.00
46.50
0.00
56.70



Budget 2023 ausfuhrlich - Katholische Kirchgemeinde Sommeri

Zeilennr.

205
3000
3099
3101
3105
3170
3199
3630
3636
4250
4632

209
3101
3105
3130
3199
3614
4250

3
31

310
3010
3011
3030
3040
3050
3052
3053
3055
3090
3101
3103
3105
3112
3130
3170
3630
3638
3706
4250
4612
4706

312

318
3010
3030
3050
3052
3053
3055
3103
3130
3170
3614
3636

32

321
3010
3030

Beschreibung

Pfarreirat

Tag- und Sitzungsgelder an Behdrden und Kommission

Ubriger Personalaufwand

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Lebensmittel

Reisekosten und Spesen

Ubriger Sachaufwand

Diakoniebeitrage Schweiz

Beitrédge an private Organisationen ohne Erwerbszwe

Verkéaufe

Beitrdge von Gemeinden und Gemeindezweckverbanden
Pastoralraumprojekt, OE-Projekt

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Lebensmittel

Dienstleistungen Dritter

Ubriger Sachaufwand

Entschadigungen an Zweckverbande

Verkéaufe

VERKUNDIGUNG UND GOTTESDIENST

Liturgie
Gottesdienst
Lohnaufwand Personal
Rickerstattung von Léhnen
Entschadigungen an Private im Auftragsverhaltnis
Freiwillige Familienzulagen
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitage an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Fachliteratur, Zeitschriften
Lebensmittel
Kleider, Wasche, Vorhange
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Diakoniebeitrage Schweiz
Diakoniebeitrage Ausland
Weiterleitung Kollekten
Verkaufe
Entschadigungen von Gemeinden
Eingang Kollekten
Kinder- und Jugendgottesdienst
Kirchenmusik
Lohnaufwand Personal
Entschadigungen an Private im Auftragsverhaltnis
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitage an Krankentaggeldversicherungen
Fachliteratur, Zeitschriften
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Entschadigungen an Zweckverbande
Beitrage an private Organisationen ohne Erwerbszwe
Unterricht
Religionsunterrricht
Lohnaufwand Personal

Entschadigungen an Private im Auftragsverhaltnis

Budget 2023

3°000.00
1°500.00
0.00
1°000.00
800.00
100.00
500.00
0.00
500.00
-1°000.00
-400.00
3°000.00
0.00

0.00

0.00
1°000.00
2°000.00
0.00
80°015.00
53’695.00
317920.00
20°000.00
-2'000.00
1°500.00
620.00
1°400.00
980.00
370.00
80.00
0.00
8°000.00
170.00
350.00
200.00
500.00
300.00
0.00

0.00

0.00
-550.00
0.00

0.00

0.00
21°775.00
15’000.00
1°500.00
200.00
200.00
20.00
10.00
75.00
0.00
2°500.00
70.00
2°200.00
26’320.00
26’320.00
19'500.00
0.00

Budget 2022

2’900.00
1'500.00
1'000.00
3'000.00

0.00
100.00
0.00

0.00
700.00
-3'000.00
-400.00
4°000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
4°000.00
0.00
80°160.00
51°560.00
29°190.00
17°000.00
0.00
1°300.00
0.00
1°200.00
930.00
280.00
80.00
100.00
7°000.00
300.00
300.00
500.00
900.00
400.00
0.00

0.00

0.00
-800.00
0.00
-300.00
0.00
22’370.00
14°000.00
1°000.00
1°000.00
1°400.00
20.00
80.00
100.00
0.00
2'500.00
70.00
2'200.00
28’600.00
28’600.00
18'000.00
0.00

Rechnung 2021

5'347.22
2'065.20
0.00
260.60
683.02
0.00
905.40
1°000.00
833.00
0.00
-400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
87°398.63
567989.38
36’826.68
25'774.60
-2'603.60
1'657.60
608.30
1'761.45
811.20
196.50
102.50
0.00
8'401.89
156.00
0.00
141.49
0.00
234.40
80.00
240.00
298.95
-700.00
-35.65
-298.95
0.00
20’162.70
13'075.00
1'775.00
1'320.15
1°206.05
3.50

0.00
68.00
0.00
1'905.00
70.00
740.00
30°409.25
30°409.25
17°963.55
1°000.00



Budget 2023 ausfuhrlich - Katholische Kirchgemeinde Sommeri

Zeilennr.

3040
3050
3052
3053
3099
3101
3104
3109
3130
3170
3171
3613
4260
4613
4
41
410
3161
3636
412
3101
3105
3171
4260
413
3171
3636
416
3101
43
431
3614
3636
3638
432
3632
3636
3638
433
3706
4706
6

61
611
3010
3011
3040
3050
3052
3053
3055
3101
3113
3120
3134
3144
3149
3160
3161

Beschreibung

Freiwillige Familienzulagen
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Ubriger Personalaufwand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Lehrmittel
Ubriger Material- und Warenaufwand
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Reisen und Lager
Entschadigungen an Kirchgemeinden
Rickerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter
Entschadigung von Kirchgemeinden
GEIMEINSCHAFT UND DIAKONIE
Gemeinschaft und Diakonie
Gemeinschat und Diakonie
Mieten, Benutzungskosten Anlagen
Beitrédge an private Organisationen ohne Erwerbszwe
Kirchliches Leben, Veranstaltungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Lebensmittel
Exkursionen, Reisen und Lager
Rickerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter
Kinder- und Jugendarbeit
Exkursionen, Reisen und Lager
Beitrédge an private Organisationen ohne Erwerbszwe
Seniorenarbeit, Heim- und Spitalseelsorge
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Beitrdge
Beitrédge an kirchliche Einrichtungen
Entschadigungen an Zweckverbande
Beitrédge an private Organisationen ohne Erwerbszwe
Diakoniebeitrage Ausland
Beitrdge an nicht-kirchliche Einrichtungen
Diakoniebeitrage Lokal
Beitrage an private Organisationen ohne Erwerbszwe
Diakoniebeitrage Ausland
Kollektenweiterleitung
Weiterleitung Kollekten
Eingang Kollekten

LIEGENSCHAFTEN DES VERWALTUNGSVERMOGENS

Kirche

Kirche
Lohnaufwand Personal
Rickerstattung von Léhnen
Freiwillige Familienzulagen
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitage an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffungen IT (Hard- und Software)
Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV
Sachversicherungspramien
Unterhalt Gebaude
Unterhalt Gibrige Sachanlagen
Miete und Pacht Liegenschaften

Mieten, Beniitzungskosten Anlagen

Budget 2023

20.00
1'500.00
1°100.00

300.00
0.00
500.00
400.00
0.00
200.00
1°000.00
200.00
8°000.00
-400.00
-6°000.00
11°000.00
8°400.00
0.00
0.00

0.00
7°300.00
500.00
2°000.00
6°000.00
-1'200.00
700.00
0.00
700.00
400.00
400.00
2’600.00
1°100.00
100.00
1°000.00
0.00
1°500.00
500.00
1°000.00
0.00

0.00
500.00
-500.00
32’360.00
33’120.00
33’120.00
7°100.00
0.00
230.00
470.00
360.00
80.00
30.00
500.00
0.00
14’000.00
4°700.00
2°000.00
0.00

0.00
220.00

Budget 2022

0.00
1'500.00
1"150.00

200.00
0.00
0.00

900.00

0.00

0.00
1°000.00

250.00
10°000.00
-400.00
-4'000.00
6’800.00
4°200.00

0.00

0.00

0.00

3’500.00
300.00
200.00

3'000.00

0.00

500.00
0.00

500.00

200.00

200.00

2’600.00

1°100.00

100.00

1°000.00

0.00

1°500.00
500.00

1°000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

38620.00
35’330.00
35’330.00

6'700.00

0.00

220.00

600.00

350.00

80.00
30.00
1°200.00

0.00

12'000.00
4°600.00
5°000.00

0.00

220.00
0.00

Rechnung 2021

0.00
1°'304.60
935.15
38.05
59.50
69.65
0.00
154.00
954.75
1'710.00
0.00
12’500.00
-180.00
-6°100.00
3'546.75
946.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
675.00
0.00
675.00
271.75
271.75
2’600.00
1°600.00
100.00
1°000.00
500.00
1°000.00
500.00
500.00
0.00

0.00

0.00

0.00
67’867.93
61°361.98
61’361.98
6°233.90
-935.80
226.20
449.10
273.75
28.50
37.75
479.58
22'369.75
11°698.00
4°588.35
7741.75
3'850.15
0.00
220.00



Budget 2023 ausfuhrlich - Katholische Kirchgemeinde Sommeri

Zeilennr.

3170
3300
4470
4472
62
621
3149
622
3149
65
651
3010
3050
3053
3101
3120
3130
3134
3144
3170
4471
4472
69
691
3140
7

71
711
3010
3011
3040
3050
3052
3053
3055
3101
3130
3430
3431
3439
3510
3930
3940
4430
4441
4940
74
742
3510
4430
743
3130
76
761
3630
3930
4511
4940
78

Beschreibung

Reisekosten und Spesen
Planmassige Abschreibungen Sachanlagen
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV
Verglitung fiir Beniitzungen Liegenschaften VV
weitere Liegenschaften
Wegkreuz Obersommeri
Unterhalt Gbrige Sachanlagen
Wegkreuz Niedersommeri
Unterhalt Gbrige Sachanlagen
Pfarrhaus
Pfarrhaus
Lohnaufwand Personal
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungspramien
Unterhalt Geb&aude
Reisekosten und Spesen
Vergutung Dienstwohnungen VV
Vergutung fur Benltzungen Liegenschaften VV
Friedhof
Friedhof
Unterhalt an Grundstiicken
SPEZIALFINANZIERUNGEN
Liegenschaften des FV
Kaplanei
Lohnaufwand Personal
Rickerstattung von Léhnen
Freiwillige Familienzulagen
AG-Beitrage AHV,IV,EO,ALV,FAK
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitage an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Dienstleistungen Dritter
Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV
Nicht baulicher Unterhalt Liegenschften FV
Ubriger Liegenschaftsaufwand FV

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Interne Verrechnung von Betriebs- u. Verwaltungsk.

Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Wertberichtigung Finanzanlagen FV
Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
Betriebe des FV
Grundstiick Briiel
Einlagen in Spezialfinanzierungen EK
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Holzrecht Waldkorporation
Dienstleistungen Dritter
Fonds im EK
Fiirsogefonds

Diakoniebeitrage Schweiz

Interne Verrechnung von Betriebs- u. Verwaltungsk.

Entnahmen aus Fonds EK
Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
Fonds im FK

Budget 2023

0.00
4'730.00
0.00
-1’300.00
200.00
100.00
100.00
100.00
100.00
-1°660.00
-1’660.00
1°000.00
80.00
10.00
200.00
8°000.00
0.00
450.00
2°000.00
0.00
-13'200.00
-200.00
700.00
700.00
700.00
0.00

0.00

0.00
4°200.00
0.00
120.00
250.00
200.00
30.00
20.00
0.00
3'000.00
5’000.00
3'000.00
13'000.00
53'130.00
1°000.00
10'000.00
-72'000.00
-20°000.00
-950.00
0.00

0.00
480.00
-480.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2°000.00
100.00
-2'075.00
-25.00
0.00

Budget 2022

0.00
4'730.00
0.00
-400.00
200.00
100.00
100.00
100.00
100.00
2’390.00
2’390.00
5’000.00
330.00
10.00
300.00
7°000.00
0.00
450.00
1'500.00
0.00
-12°000.00
-200.00
700.00
700.00
700.00
0.00

0.00
0.00
4'600.00
0.00
90.00
350.00
200.00
20.00
20.00
200.00
3'000.00
40°000.00
2'000.00
10°000.00
1'520.00
1°000.00
10°000.00
-72°000.00
0.00
-1°000.00
0.00
0.00
480.00
-480.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Rechnung 2021

0.00
4'731.00
-480.00
-150.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5'762.45
5'762.45
4'657.60
431.40
1.05
471.40
5'870.75
980.00
473.60
4'876.65
0.00
-12°000.00
0.00
743.50
743.50
743.50
0.00
0.00
0.00
3'901.00
-577.60
110.50
214.25
172.00
8.25
19.80
0.00
3'791.05
2'015.75
1812.15
11°'214.65
38'072.45
1°054.80
9'750.00
-70’320.00
0.00
-1°239.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



Budget 2023 ausfuhrlich - Katholische Kirchgemeinde Sommeri

Zeilennr. Beschreibung

781 Jahrzeitenfonds
3130 Dienstleistungen Dritter
3501 Einlagen in Fonds des FK
3930 Interne Verrechnung von Betriebs- u. Verwaltungsk.
4501 Entnahmen aus Fonds des FK
4637  Beitrdge von Privaten
4940 Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
782 Pfarrpfrundfonds
3501 Einlagen in Fonds des FK
4940  Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
783 Kaplaneipfrundfonds
3501 Einlagen in Fonds des FK
4940  Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
9 STEUERN UND FINANZEN
91 Kirchensteuern
911 Kirchensteuern natiirlicher Personen
3181  Steuerabschreibungen
4000 Einkommenssteuern natiirliche Personen
4001  Vermogenssteuern naturliche Personen
4002 Quellensteuern natiirliche Personen
4003 Einkommenssteuern natiirl. Personen aus Vorjahren
4004 Vermogenssteuern natlrliche Personen aus Vorjahren
4009 Ubrige direkte Steuern natiirliche Personen
912 Kirchensteuern juristischer Personen
3181  Steuerabschreibungen
4010  Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen
4011  Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen au
913 Provisionen und Zinsen aus Steuern
3181  Steuerabschreibungen
3612 Entschadigungen an politische Gemeinden
4401  Zinsen auf Kirchensteuern
92 Anteil an kantonalen Steuern
921 Grundstiickgewinnsteuer
4022  Grundstiickgewinnsteuern
93 Beitrdge der Landeskirche
932 andere Beitrdge
94 Steuern an Landeskirche
941 Zentralsteuer
3601 Zentralsteuer
96 Vermégens- und Schuldenverwaltung
961 Geblihren, Schuldzinsen, Kapitalzinsen
3130 Dienstleistungen Dritter
3406 Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten
4400 Zinsen flussige Mittel
4402 Zinsen Finanzanlagen
4699  Rickverteilungen
962 Kapitaldienst aus Liegenschaften im FV
3940 Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
4940 Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
TG (+) AUFWAND-/ (-) ERTRAGSUBERSCHUSS
Total Aufwand (+)
Total Ertrag (-)
(+) AUFWAND-/ (-) ERTRAGSUBERSCHUSS

Budget 2023

0.00
700.00
0.00

5.00

-35.00
-500.00
-170.00
0.00

30.00
-30.00

0.00

25.00
-25.00
-359'265.00
-424°350.00
-355°800.00
2'700.00
-304°000.00
-22'500.00
-18’'000.00
-8’000.00
-6°000.00
0.00
-74’800.00
1°200.00
-51°000.00
-25'000.00
6°250.00
700.00
6°050.00
-500.00
-3’300.00
-3’300.00
-3'300.00
0.00

0.00
75°000.00
75°000.00
75°000.00
-6’615.00
2°090.00
140.00
2°000.00
-10.00

0.00

-40.00
-8’705.00
1'395.00
-10’100.00
-37°317.00
533’373.00
-570°’690.00
-37°317.00

Budget 2022

0.00
700.00
0.00

5.00

-35.00
-500.00
-170.00
0.00

30.00
-30.00

0.00

25.00
-25.00
-316’630.00
-377°900.00
-295°400.00
2'700.00
-255'200.00
-19°000.00
-15'500.00
-4'900.00
-3'500.00
0.00
-88°200.00
900.00
-60'800.00
-28'300.00
5’700.00
700.00
5'500.00
-500.00
-2’400.00
-2’400.00
-2'400.00
0.00

0.00
69°500.00
69°500.00
69'500.00
-5’830.00
2’900.00
60.00
2'900.00
-20.00

0.00

-40.00
-8’730.00
1'270.00
-10°000.00
-12°052.00
484’'898.00
-496'950.00
-12°052.00

Rechnung 2021

0.00
720.00
541.60

33.60

0.00

-1"120.00
-175.20
0.00

30.05
-30.05

0.00

25.05
-25.05
-390°470.09
-445°793.69
-382°198.46
2'447.48
-312'319.23
-22'882.97
-17°974.75
-26'891.81
-5'294.69
717.51
-70°520.35
1'687.55
-50'748.45
-21'459.45
6'925.12
485.03
6'820.55
-380.46
-8°237.15
-8°237.15
-8'237.15
0.00

0.00
69°471.25
69°471.25
69'471.25
-5’910.50
2370.15
134.65
2'295.00
-10.48
-2.92
-46.10
-8’280.65
1°469.35
-9'750.00
-54°073.11
515’550.19
-569'623.30
-54°073.11

Dozwil, 26.10.22

Pflegerin:

Kathrin Nater




